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Fakültesinden mezun oldu. Aynı yıl İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsünde başladığı yüksek lisans eğitimini Ebü’l-Ferec 
İbnü’l-Cevzî (öl. 597/1201) ve el-Vefâ bi-fezâili’l-Mustafâ Adlı Eseri isimli 
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ÖN SÖZ

Hz. Peygamber’in (sas) söz ve davranışlarına dair bazı bil-
gilerin kayıt altına alınmasıyla başlayan ilk siyer telifleri 

zamanla onun hayatını, şahsiyetini, gazve ve seriyyelerini in-
celeyen müstakil eserlerin yazılmasıyla daha sistemli bir hâle 
gelmiştir. Bazı sahâbîlerin şahsî çabalarıyla yazıya geçirilen 
bilgiler ve şifâhî olarak aktarılan rivayetler tâbiîn neslinin 
öncü şahsiyeti İbn Şihâb ez-Zührî (öl. 124/742) ve talebelerinin 
[Musa b. Ukbe (öl. 141/758), İbn İshak (öl. 151/768) ve Ma‘mer 
b. Râşid (öl. 153/770)] gayretleriyle bir araya getirilerek siyer 
rivayetinin ana çatısı oluşturulmuştur. Siyer ilmine dair tâbiîn 
neslinden tevarüs edilen bu ilmî miras yeni eserlerin yazıl-
masıyla bir külliyât haline gelmiştir. Bu külliyât içinde Hz. 
Peygamber’in gazve ve seriyyelerini merkeze alarak incele-
yen eserlerin yanı sıra, onun gündelik hayatını, ahlâkını ve 
şemâilini ihtiva eden kitaplar da yazılmaya başlamıştır. İbn 
Sa‘d’ın (öl. 230/845) Kitâbü’t-Tabakâti’l-kebîr isimli eseriyle ilk 
örnekleri verilmeye başlanan siyer kitaplarındaki bu muh-
teva gelişimi Tirmizî’nin (öl. 279/892) Şemâil, Kâdî İyâz’ın (öl. 
544/1149) eş-Şifâ bi-ta‘rîfi hukûki (fî şerefi)’l-Mustafâ ve İbnü’l-Cev-
zî’nin (öl. 597/1201) el-Vefâ isimli eserleriyle zenginleşerek de-
vam etmiştir.

İbnü’l-Cevzî’nin el-Vefâ adlı kitabını inceleyen çalışmamız 
giriş, üç bölüm, sonuç ve ekler kısımlarından oluşmaktadır. 
Giriş kısmında çalışmanın konusu ve yöntemi açıklanmış, ay-
rıca çalışmaya kaynaklık eden eserler ve konuyla ilgili kaleme 
alınmış modern araştırmalar değerlendirilmiştir. Birinci bö-
lümde İbnü’l-Cevzî’nin hayatı, yetişmesi, ilim tahsili, devlet 
ricâliyle kurduğu ilişkiler, ilmî şahsiyeti; ikinci bölümde eser-
leri ve bazı ilim dallarıyla ilgili görüşleri incelenmiştir. Üçün-
cü bölümde el-Vefâ’nın adı, yazılma gayesi, yazma nüshaları ve 
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neşirleri ele alınmıştır. Ayrıca eserin kaynakları ve bu kaynak-
ları kullanım usulü, tercümeleri, hakkında yapılmış diğer ça-
lışmalar ve eserin siyer ve İslâm tarihine etkisiyle ilgili bilgiler 
verilmiştir. Ekler kısmında ise el-Vefâ’nın kullandığımız neşri-
ne ait içerik ile İbnü’l-Cevzî hakkında Türkçe ve diğer dillerde 
yapılan çalışmaların bir listesi sunulmuştur. Ayrıca el-Vefâ’nın 
yazma nüshalarından bazı örnekler verilmiştir. 

Bu vesileyle çalışmayı titizlikle takip eden ve başından so-
nuna kadar çalışmanın tüm merhalelerinde desteğini esirge-
meyerek tashih ve değerlendirmelerde bulunan danışman ho-
cam Doç. Dr. Halil İbrahim Hançabay’a çok teşekkür ederim. 
Yine bu süreçte değerli katkıları ve tashihlerinden dolayı Dr. 
Öğr. Üyesi Hüseyin Sarıkaya’ya ve kıymetli tavsiyelerinden do-
layı Doç. Dr. Harun Yılmaz’a teşekkürlerimi arz ederim. 

Çalışma boyunca maddî ve manevî desteğini yanımda his-
settiğim İlmî Araştırmalar Merkezine (İLAM) şükranlarımı su-
narım. Yazma nüshalarla ilgili kısımda istifade ettiğimiz T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye Yazma Eserler Kurumu 
Başkanlığına teşekkür ederim. Yine bu süreçte kaynak temini 
konusunda yardımlarını esirgemeyen Türkiye Diyanet Vakfı 
İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) Kütüphanesi, Merkezefen-
di Millet Kütüphanesi ve Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphane-
si yönetici ve çalışanlarına müteşekkir olduğumu ifade etmek 
isterim. 

Tezimin bazı kısımlarını okuyarak önerilerde bulunan ve 
çeşitli merhalelerinde fikir alışverişinde bulunduğum değerli 
dostum Arş. Gör. Mehmet Angay’a teşekkür ederim. Çalışma-
nın kitap olarak yayınlanması konusunda beni teşvik eden 
Doç. Dr. Hakan Temir’e ayrıca teşekkür ederim.

Bizi yetiştiren ve bugünlere ulaşmamızda büyük emekleri 
olan sevgili anne-babama şükranlarımı sunarım. Bu süreçte 
manevî desteğini esirgemeyen, çalışmamı okuyarak katkı 
sağlayan, sabır ve fedakârlığıyla yanımda olan kıymetli eşim 
Mine Kalkan’a büyük bir teşekkürü borç bilirim. 
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Son olarak çalışmanın yayın dünyasına kazandırılmasını 
sağlayan Siyer Yayınlarının değerli üyelerine, çalışmanın edi-
törlüğünü üstlenerek kıymetli katkılarda bulunan Prof. Dr. 
Levent Öztürk’e, genel yayın yönetmeni Muhammed Ali Ali-
oğlu’na şükranlarımı arz ederim.

Gayret bizden tevfik Allah’tandır.

Gaziantep / 2023
Muhammet Kalkan


